
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00546609- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La Actividad de Extensión “‘Ciudades de papel’. Un recorrido por algunas ciudades literarias
para pensar los desafíos urbanos a los que nos enfrenta el mundo contemporáneo”,
presentado a la Secretaría de Extensión por Silvia Cattoni, docente de la Escuela de Letras,
como responsable institucional; y

CONSIDERANDO:

Que la propuesta cumple con los requisitos del instructivo diseñado por la Secretaría de
Extensión para tales fines;

Que la actividad propuesta se articula a partir de una demanda del Centro Vecinal del barrio
Cerro de las Rosas en torno a la necesidad de planificar algunas acciones que permitan
construir un sentido de pertenencia barrial;

Que el ciclo de charlas sobre las ciudades literarias se propone como marco y estímulo para
la concientización y la visibilización de los problemas urbanos que tiene el barrio en el
contexto de la ciudad contemporánea;

Que la propuesta cuenta con el aval académico otorgado por la Escuela de Letras y el aval
extensionista otorgado por la comisión de pertinencia de la Secretaría de Extensión;

Por ello;

LA DECANA DE LA

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1º: APROBAR el desarrollo de la Actividad de Extensión “‘Ciudades de papel’. Un
recorrido por algunas ciudades literarias para pensar los desafíos urbanos a los que nos enfrenta el
mundo contemporáneo”, a cargo de Silvia Cattoni como responsable institucional, coordinadora y
expositora, y un equipo de trabajo integrado por Guillermo De Santis, Adriana Massa, Francisco
Salaris Benegas, Julieta Videla Martínez, Luca Marzolla y Ana Falú como expositores y Adrián Zak
como coordinador, a desarrollarse entre octubre y noviembre de 2023.



ARTICULO 2º: La presente resolución no constituirá antecedente académico si no va acompañada
de la certificación que acredite el desarrollo efectivo del proyecto.

ARTICULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el digesto electrónico de la UNC, comuníquese y
archívese.

f.t.


	fecha: Martes 5 de Septiembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-1039-E-UNC-DEC#FFYH
		2023-09-01T15:47:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: César Marchesino
	cargo_0: Secretario de Extensión
	reparticion_0: Extensión Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-05T01:27:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-05T01:27:35-0300
	GDE UNC




